
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 6 / 2018 ze dne 27. 6. 2018 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

27. 6. 2018 v 18:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, Mgr. H. Pártlová, Ing. V. Kozler, Ing. J. Pártl, J. Máčl, 

R. Nováková, Ing. J. Petrášek, M. Richter 
Omluveni: Mgr. V. Trávníček, M. Stehlíková 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 
průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 8, omluveno 3, neomluveno 0).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Ing. Václava Kozlera a Ing. Jiřího Petráška.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
Ing. Václava Kozlera a Ing. Jiřího Petráška. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1 (J. Petrášek) 
Usnesení č. 1/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  
Předsedající navrhl doplnit do programu jednání Zastupitelstva tyto body: 

 Žádost o koupi pozemku st. 46 (včetně stavby) a část pozemku KN 577/1 v k.ú. Žíchovec 
 Dodatek ke smlouvě o pronájmu Autokempu Žíchovec 
 Oprava kanalizace u ČOV, Strunkovice 
 Dodatek č. 1 ke Směrnici k rozpočtovému hospodaření 

Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 
Návrh usnesení 2/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění programu jednání 
Zastupitelstva o tyto body: 

 Žádost o koupi pozemku st.46 (včetně stavby) a část pozemku KN 577/1 v k.ú. Žíchovec 
 Dodatek ke smlouvě o pronájmu Autokempu Žíchovec 
 Oprava kanalizace u ČOV, Strunkovice 
 Dodatek č. 1 ke Směrnici k rozpočtovému hospodaření 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
Navržený program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 



5) Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem akce „ZTV Hořice“ 
6) Prodej pozemků:  
 St. p. 235, st. p. 270, st. p. 271, KN 3/5, KN 170, KN 175/9 k. ú. Strunkovice n. Bl. 
7) Prodej stavebních pozemků ZTV na Hořicích, Strunkovice n. Bl. 
8) Směna pozemků KN 677/12, KN 677/13 k. ú. Strunkovice n. Bl. 
9) Organizační řád městyse 
10) Směrnice pro práci s osobními údaji 
11) Prodej CAS Škoda 706 
12) Výjimka z počtu žáků pro ZŠ Strunkovice  
 a z max. počtu dětí ve třídě pro MŠ Strunkovice 
13) Výše poplatku za předškolní vzdělávání v MŠ Strunkovice 
14) Partnerská obec 
15) Stanovení názvu ulice 
16) Stavební akce městyse 2018 
17) Žádost o koupi pozemku st.46 (včetně stavby) a část pozemku KN 577/1 v k. ú. Žíchovec 
18) Dodatek ke smlouvě o pronájmu Autokempu Žíchovec 
19) Oprava kanalizace u ČOV, Strunkovice 
20) Dodatek č. 1 ke Směrnici k rozpočtovému hospodaření 
21) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 23. 5. 2018. 
 
- Rozpočtové opatření č. 4/2018 je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je uložen 
v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
- Nájemci pozemků KN 1201/5, KN 1201/17, 1201/1 k. ú. Strunkovice nad Blanicí byla písemně 
zaslána výpověď a byl vyzván k vyklizení těchto pozemků včetně odstranění černé stavby. 
- Byly navrženy pozemky ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Strunkovice nad Blanicí, 
vhodných pro směnu za pozemek KN 677/12 a 677/13 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí. Na všechny 
pozemky navržené ke směně byl vypracován znalecký posudek za účelem zjištění ceny 
nemovitostí. 
- Byl zveřejněn záměr na prodej části pozemků KN 3/5, KN 170 a KN 175/9 v k. ú. Strunkovice 
nad Blanicí. 
- Byl zveřejněn záměr 6. kola prodeje pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice. 
- Byla uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330048575/001. 
- Byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: 1030045141/002. 
- O neposkytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí, z. s. byl žadatel písemně informován. 
- Schválený protokol z kontroly Kontrolního výboru městyse ze dne 9.5.2018 je přílohou zápisu 
ze zasedání Zastupitelstva a originál uložen na Úřadu městyse (dokumenty Kontrolní výbor). 
- Schválené protokoly z kontroly Finančního výboru městyse ze dne 16. a 17.5.2018 jsou 
přílohou zápisu ze zasedání Zastupitelstva a originály uloženy na Úřadu městyse (dokumenty 
Finanční výbor). 
- Připravuje se smlouva na koupi pozemku KN 175/10 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. 
- Byla zrealizována koupě pozemku PK 1201/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. 
- Byla podána žádost o dotaci na pořízení dopravního automobilu pro SDH Strunkovice nad 
Blanicí. 
- Pro koupi pozemků KN 1444, KN 1447, KN 1448, KN 1449, KN 1450, KN 1451, KN 1452 
v k.ú. Strunkovice nad Blanicí byl vyhotoven oddělovací GP a získáno souhlasné stanovisko 
s dělením. Začínají se připravovat kupní smlouvy. 
- Dokument městyse „Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů“ je 
přílohou zápisu ze zasedání Zastupitelstva. Originál je uložen na Úřadu městyse (dokumenty 



GDPR). 
- Bylo podáno odvolání proti usnesení č.j. 144 EX 9378/11-102 ze dne 18.5.2018 vyhotovené 
soudním exekutorem JUDr. Miloslavem Zwiefelhoferem. 
- Žádost pana Bumby na změnu stavby na pozemku městyse (p. č. 26/2 k. ú. Strunkovice n. Bl.). 
Žadatel a projektant byl informován o změnách PD podmiňující souhlasné stanovisko. Tyto byly 
zapracovány do PD a následně bylo vydáno souhlasné stanovisko. 
- Žadatel o uzavření zástavní smlouvy k nemovitosti 1210/27 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí byl 
písemně informován o nesouhlasném stanovisku Zastupitelstva městyse. 
- Byl odstraněn nálet invazních rostlin u Protivce. 
 
Před hlasováním dorazila zastupitelka Růžena Nováková. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 4/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 
zasedání zastupitelstva konaného dne 23.5.2018. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 4/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5/2018 a 6/2018 (příloha č. 1 a 2). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření  
č. 5/2018 (příloha č. 1) a č. 6/2018 (příloha č. 2). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 5/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 – Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem akce „ZTV Hořice“ 
Předsedající seznámil přítomné s Dodatkem č. 4 (příloha č. 3) ke Smlouvě o dílo s realizátorem 
akce „ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice“, kterým je Strabag a.s., Vodňanská 333, 383 
11 Prachatice. Ten zahrnuje navýšení prací týkajícího se přístupového chodníku z ul. Bavorovská 
na ZTV.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 6/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje uzavření Dodatku č. 4 (příloha č. 3) ke Smlouvě o dílo s realizátorem akce 
„ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice“, kterým je Strabag a.s., Vodňanská 333, 
383 11 Prachatice. 

b) Pověřuje starostu městyse uzavřením Dodatku č. 4 (příloha č. 3) ke Smlouvě o dílo 
s realizátorem akce „ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice“, kterým je Strabag 
a.s., Vodňanská 333, 383 11 Prachatice. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 6/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Prodej pozemků:  
 St. p. 235, st. p. 270, st. p. 271, KN 3/5, KN 170, KN 175/9 k. ú. Strunkovice n. Bl. 
Záměr prodeje všech uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce městyse. 
 



Na základě zveřejněného záměru na prodej pozemků St. p. 235 a st. p. 270 v k. ú. Strunkovice nad 
Blanicí podal žádost o koupi pouze jeden žadatel, kterým je ZEMPO-VOS a.s. Strunkovice nad 
Blanicí, 384 26 Strunkovice nad Blanicí 296. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 7/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej pozemků st. p. 235 a st. p. 270 
v k. ú. Strunkovice nad Blanicí ZEMPO-VOS a.s. Strunkovice nad Blanicí, 384 26 Strunkovice 
nad Blanicí 296. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 7/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
Na základě zveřejněného záměru na prodej pozemku st. p. 271 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
podal žádost o koupi pouze jeden žadatel, kterým je Zemědělské obchodní družstvo Strunkovice 
nad Blanicí, 384 26 Strunkovice nad Blanicí 296. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 8/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej pozemku st. p. 271 v k. ú. 
Strunkovice nad Blanicí Zemědělskému obchodnímu družstvu Strunkovice nad Blanicí, 384 26 
Strunkovice nad Blanicí 296. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 8/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
Na základě zveřejněného záměru na prodej části pozemku KN 3/5 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
podal žádost o koupi pouze jeden žadatel, kterým je paní Jaroslava Beqiri, Hořice 323, 384 26 
Strunkovice nad Blanicí. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 9/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej části pozemku KN 3/5 v k. ú. 
Strunkovice nad Blanicí paní Jaroslavě Beqiri, Hořice 323, 384 26 Strunkovice nad Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 9/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
Na základě zveřejněného záměru na prodej části pozemků KN 170 a KN 175/9 v k. ú. Strunkovice 
nad Blanicí podali společně žádost o koupi paní Petra Štěrbová ( Protivec 48, 383 01 Strunkovice 
nad Blanicí) a pan Martin Varga (Sídliště Míru 276, 384 51 Volary). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 10/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej části pozemků KN 170 a KN 
175/9 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí do společného vlastnictví paní Petře Štěrbové ( Protivec 48, 
383 01 Strunkovice nad Blanicí) a panu Martinu Vargovi ( Sídliště Míru 276, 384 51 Volary). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 10/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Prodej stavebních pozemků ZTV na Hořicích, Strunkovice n. Bl. 
Na základě zveřejněné nabídky na prodej stavebních pozemků ZTV Strunkovicích nad Blanicí, 
lokalita Hořice, byly do 27.6.2018, 12:00 hodin, kdy bylo ukončeno 6. kolo nabídky těchto 
pozemků, podány 2 žádosti. Předsedající předložil Zastupitelstvu tyto žádosti ke schválení.  
Dále předsedající navrhl zveřejnit záměr prodeje na zbylé stavební parcely, a to za stejných 
podmínek jako dosud a s termínem podání do 12:00 hodin dne 26.9.2018. 



Parcely ke schválení: 
Žadatel Bydliště č. 

pozemku 
č. v KN výměra 

m2 
Ondřej Parus Dlouhá 90, 383 01 Prachatice 1 1219/21 842 
Helena Kasíková Italská 771, 383 01 Prachatice 2 1219/22 885 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 11/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje prodej pozemku KN 1219/21 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí Ondřeji Parusovi 
(Dlouhá 90, 383 01 Prachatice). 

b) Schvaluje prodej pozemku KN 1219/22 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí Heleně Kasíkové 
(Italská 771, 383 01 Prachatice). 

c) Schvaluje zveřejnění záměru 7. kola prodeje pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, 
lokalita Hořice za shodných podmínek jako v 1.-6. kole s datem pro podání žádostí do 
26.9.2018 do 12:00 hodin.  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 11/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Směna pozemků KN 677/12, KN 677/13 k. ú. Strunkovice n. Bl. 
O výše uvedené pozemky projevilo zájem Biskupství Českobudějovické. Na základě dalšího 
jednání byla navržena směna těchto pozemků a doplatek. Ke směně byly po dohodě vybrány 
pozemky KN 945/25, KN 945/23, KN 574/8 a KN 211/17 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí ve 
vlastnictví Římskokatolické farnosti Strunkovice nad Blanicí.  
Na všechny pozemky určené ke směně nechal Městys Strunkovice n. Bl. vypracovat znalecký 
posudek o ceně (příloha č. 4). Na tyto pozemky nechalo nezávisle vypracovat znalecký posudek o 
ceně obvyklé i Římskokatolická farnost Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 5). 
Předsedající dále seznámil přítomné s výsledky jednání se zástupci Biskupství 
českobudějovického, které se uskutečnilo 27.6.2018: Místo směny a doplatku by bylo vhodnější 
vzájemný odprodej za ceny vzešlé z jednání a odrážející ceny obou znaleckých posudků. Návrh na 
prodej pozemků městyse KN 677/12 a KN 677/13 v k. ú. Strunkovice n. Bl. za cenu 107,- Kč/m2 a 
koupě pozemků od Římskokatolické farnosti Strunkovice (KN 945/25, KN 945/23, KN 574/8 a 
KN 211/17) za cenu 24,- Kč/m2. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 12/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemků 
KN 677/12 a KN 677/13 v k. ú. Strunkovice n. Bl. za cenu 107,- Kč/m2. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 2 ( R. Nováková, J. Petrášek)  
Usnesení č. 12/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Organizační řád městyse 
Předsedající seznámil přítomné s Organizačním řádem Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí 
(příloha č. 6). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 13/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Organizační řád Úřadu městyse 
Strunkovice nad Blanicí ( příloha č. 6). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 13/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 



 
Bod č. 10 - Směrnice pro práci s osobními údaji 
Předsedající seznámil přítomné se Směrnicí pro práci s osobními údaji č. 20 (příloha č. 7). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 14/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Směrnici pro práci s osobními údaji 
č.20 ( příloha č. 7). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 14/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Prodej CAS Škoda 706 
Na základě zveřejněného záměru na prodeje vozidla CAS 25 RTHP (RZ:PT2038) se přihlásil 
jediný zájemce o koupi ( Obec Záblatí, Záblatí 9, 384 33 Záblatí, IČ: 00250848). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 15/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej vozidla CAS 25 RTHP 
(RZ:PT2038) Obci Záblatí, Záblatí 9, 384 33 Záblatí, IČ: 00250848. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (R. Nováková) 
Usnesení č. 15/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Výjimka z počtu žáků pro ZŠ Strunkovice  
        a z max. počtu dětí ve třídě pro MŠ Strunkovice 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí Základní školy a Mateřské školy Strunkovice nad Blanicí, 
se kterou se obrátila na městys Strunkovice, jako na svého zřizovatele, ve věci povolení výjimky z 
počtu žáků pro ZŠ Strunkovice nad Blanicí a z maximálního počtu dětí ve třídě MŠ Strunkovice 
nad Blanicí (příloha č. 8) pro školní rok 2018/2019. 
 Podle výsledků zápisu do 1. třídy bude ve školním roce 2018/2019 ve škole celkový počet dětí 
118. Škola bude organizována jako devítitřídní. 
 Podle výsledků zápisu dětí do MŠ bude ve školním roce 2018/2019 ve školce celkový počet 
dětí 35. Školka bude organizována jako dvou třídní. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 16/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí podle §23 odst.4 zák. č. 561/2004 Sb.,                
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, 
schvaluje udělení výjimky z průměrného počtu žáků ve třídě v Základní škole a z maximálního 
počtu dětí v Mateřské škole Strunkovice nad Blanicí na školní rok 2018/2019. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 16/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Výše poplatku za předškolní vzdělávání v MŠ Strunkovice 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí o navýšení úplaty za 
předškolní vzdělávání v MŠ Strunkovice nad Blanicí z 200,- Kč/ dítě za měsíc na 300,- Kč/ dítě za 
měsíc. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 17/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje navýšení úplaty za předškolní 
vzdělávání v MŠ Strunkovice nad Blanicí na 300,- Kč/ dítě za měsíc a to od 1. září 2018. 



Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 17/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 - Partnerská obec 
Předsedající seznámil přítomné s dopisem švýcarské obce Stocken-Höfen, nástupnické obce naší 
bývalé partnerské obce Oberstockenu (příloha č. 9). 
Navržený termín návštěvy zástupců obce Stocken-Höfen počátkem listopadu je vzhledem 
k říjnovým komunálním volbám a vznikající nové samosprávě nevhodný. Funguje partnerský 
vztah našich občanů a občanů Oberstockenu a to na úrovni osobních návštěv. Vzhledem k tomu, že 
za uplynulé 4 roky mezi městysem Strunkovice a obcí Stocken-Höfen nedošlo k žádné partnerské 
aktivitě, navrhujeme ponechat partnerství na úrovni osobních vztahů. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 18/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí navrhuje pokračování partnerských vztahů 
s obcí Stocken-Höfen na úrovni osobních občanských vztahů. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 18/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 15 - Stanovení názvu ulice 
V souvislosti se zbudováním 19 stavebních parcel a nové místní komunikace v lokalitě Hořice ve 
Strunkovicích je potřeba připravit a schválit název této nové komunikace. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 19/ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí pověřuje předsedu Komise stavební 
vypracováním návrhů vhodných jmen místní komunikace, a to do příštího zasedání 
Zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 19/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 16 - Stavební akce městyse 2018 
Předsedající seznámil přítomné s průběhem a přípravou některých stavebních prací městyse: 
- Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí: Práce započaty. Hotova část chodníků 

v ulici Bavorovská. 
- Velký Bor – obnova vodovodu III. etapa: Akce ukončena včetně přepojení přípojek a výměny 

přípojky do objektu osadního výboru. Čeká se na kolaudaci. 
- ZTV Hořice: Hotové všechny sítě, a MK. Dodělává se přístupový chodník. 
- Proběhla oprava fasády a soklu budovy osadního výboru (stará škola) ve Velkém Boru. Budou 
realizovány nátěry oken a malba fasády. 
- Ukončena zádlažba u KD ve Svojnicích. Bude probíhat malba a nátěry fasády. 
- Započaty práce na vyčištění požární nádrže ve Svojnicích. 
- Započaty výměny oken v ZŠ II. stupeň. Od 28.6. započne zateplení obvodového zdiva. 
- Provedena výměna vchodových dveří bytových domů č.p. 293 a 297 Strunkovice. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 20ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o probíhajících 
stavebních akcích městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 20/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 



Bod č. 17 - Žádost o koupi pozemku st. 46 (včetně stavby) a část pozemku KN 577/1  
 v k.ú. Žíchovec 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí o koupi výše uvedeného pozemku a stavby (starý 
vodojem pro osadu Žíchovec a autokemp) na něm (příloha č. 10) a se zamítavým stanoviskem 
ČEVAK, jako správce a provozovatele VHI městyse (příloha č. 11). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 21ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s prodejem pozemku st. 46 (včetně 
stavby) a část pozemku KN 577/1v k. ú. Žíchovec. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 21/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 18 - Dodatek ke smlouvě o pronájmu Autokempu Žíchovec 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem dodatku na pronájem Autokempu Žíchovec (příloha 
č.12). Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 22ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a)   Souhlasí s návrhem Dodatku č. 1/2018 Smlouvy o pronájmu Autokempu 
Žíchovec (příloha č. 12). 

b) Pověřuje starostu městyse uzavřením Dodatku č. 1/2018 Smlouvy o pronájmu Autokempu 
Žíchovec (příloha č. 12). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 22/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 19 - Oprava kanalizace u ČOV, Strunkovice 
V průběhu prací na realizaci protipovodňových opatření, která realizuje v areálu sportoviště ve 
Strunkovicích nad Blanicí v rámci komplexní pozemkové úpravy Pozemkový úřad došlo ke 
zjištění poškození kanalizace na ČOV. Předsedající navrhuje provedení výměny poškozeného 
trubního vedení. Jedná se o zakázku malého rozsahu v cenové relaci do 500 000,- Kč bez DPH. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 23ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s provedením výběru dodavatele na 
zakázku malého rozsahu pro opravu kanalizace ve sportovním areálu ve Strunkovicích. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 20 – Dodatek č. 1 ke Směrnici k rozpočtovému hospodaření 
Předsedající seznámil přítomné s dodatkem č.1 ke Směrnici k rozpočtovému hospodaření č.11 ze 
dne 14.2.2013 (příloha č. 13). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 24ZM 6/27. 6. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Dodatek č. 1 ke Směrnici 
k rozpočtovému hospodaření č. 11 ze dne 14.2.2013 ( příloha č. 13) 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 24/ZM 6/27. 6. 2018 bylo schváleno. 
 
 



Bod č. 21 - Diskuse 
- Další zasedání Zastupitelstva se uskuteční ve středu 26. září 2018 od 18:30 hodin. 
- Posunout značku začátek obce na vjezdu do Strunkovic od Bavorova (Ing. Petrášek). 
- Nevhodné parkování aut na chodnících (Ing. Petrášek). 

 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 27. 6. 2018 ve 20:35 hodin.  
 
Zápis byl pořízen 27. 6. 2018. 
 
Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
 
Ověřovatelé:   Ing. Václav Kozler ................. Ing. Jiří Petrášek .......................... 


		2018-07-02T09:50:59+0200
	Bohumír Džubej
	Data v dokumentu po převodu do PDF odpovídají datům originálním.




